
 
 

 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 

ПРИКАЗ 
   

«29» декабря 2020г.               №85-ахд 
 

Об  утверждении учетной политики 
МАОУ СОШ № 15 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском 
учете", Приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана 
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", Приказом Минфина 
России от 23.12.2010 N 183н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета 
автономных учреждений и Инструкции по его применению", Налоговым кодексом РФ, 
руководствуясь Уставом Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 15 (далее МАОУ СОШ   № 15), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Учетную политику МАОУ СОШ № 15: 
1).  для целей бухгалтерского учета (Приложении № 1; 
2).  для целей налогового учета (Приложение № 2). 
2. Установить, что Учетная политика применяется с 01.01.2019г. и во все 

последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и 
дополнений. 

4. Приказ МАОУ СОШ № 15 от 29.12.2018 № 73 – ахд «Об утверждении учетной 
политики МАОУ СОШ № 15» считать утратившим силу.  

5. Специалисту по кадрам Акельдиной Д.В. ознакомить работников учреждения, 
имеющих отношение к учетному процессу. 

6.  Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного бухгалтера 
Н.А. Кощееву. 
 

Директор                                                                               П.В. Комолова  

 


		2021-11-22T19:50:12+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




